桦发改发字〔2022〕47号

桦南县发展和改革局

关于公布桦南县政府定价的涉企经营服务收费   和行政事业性收费目录清单的通知

各有关收费单位：

为进一步规范涉企经营服务收费行为，提高涉企收费透明度，保护企业合法权益，依据《国家发展改革委办公厅关于全面实行收费目录清单制度的通知》（发改办价格〔2016〕1415号）、《黑龙江省物价监督管理局关于印发<黑龙江省定价目录>的通知》（黑价规〔2017〕166号）等文件规定，对桦南县政府定价的涉企经营服务收费和涉企行政事业性收费目录清单（以下简称目录清单）进行了修订，现将修订后的目录清单予以公布。

执收单位要严格按照目录清单中的涉企经营服务收费和涉企行政事业性收费项目进行收费，严禁执收单位擅自扩大收费范围、提高收费标准。对放开实行市场调节价的涉企经营服务和行政事业性收费项目，严禁任何单位和个人指定服务、强制服务并收费。对违反本规定的，将依照相关法律法规予以严肃查处。

本通知自发文之日起执行。

附件：1.桦南县政府定价的涉企经营服务收费目录清单
2.桦南县政府定价的涉企行政事业性收费目录清单

桦南县发展和改革局

                       2022年4月28日

	桦南县发展和改革局                2022年4月28日印发

原文链接：https://www.huanan.gov.cn/zwgk/index/show/id/14969.html
附件1
桦南县政府定价的涉企经营服务收费目录清单
	序号
	收费项目
	行业主管部门
	设立依据
	收费文件
	收费范围和对象
	收费标准
	执收单位
	备注

	1
	有线数字电视收费
	省新闻出版广
电局
	国家发展改革委、国家广电总局《有线电视基本收视维护费管理暂行办法》（发改价格〔2004〕2787号）《黑龙江省定价目录》
	黑价经〔2017〕65号

	非居民用户
	详见文件
	黑龙江广播电视网络股份有限公司

	2
	车辆站务收费
	道路运输管理部门
	交通部、国家计划委员会发布的《汽车客运站收费规则》（交公路发〔1996〕263号）
《黑龙江省定价目录》
	黑龙江省交通厅、黑龙江省物价局发布《黑龙江省汽车客运站收费规则》（黑交发〔2005〕111号）
	道路旅客运输经营者
	详见文件
	客运站

	3
	公证费
	司法局
	《关于将部分行政事业性收费转为经营服务性收费（价格）的通知》（财综〔2001〕94号）
	计价费[1997]285号，计价费[1998]814号,财预[2003]470号，发改价格[2013]1494号，黑价联[2013]78号.黑价联〔2016〕38号，黑价联〔2017〕44号

	企业
	详见文件
	公证处

	4
	车辆通行费
	省交通运输厅、省物价监督管理局
	《收费公路管理条例》《黑龙江省定价目录》
	黒交发〔2011〕484号、黑交发〔2014〕144号（机场路）等
	通行收费
公路车辆
	详见文件
	道路经营
管理单位

	5
	司法鉴定费
	省司
法厅
	《黑龙江省定价目录》
	黑龙江省物价监督管理局黑龙江省司法厅《关于延长黑龙江省司法鉴定收费期限的通知》黑价联〔2016〕62号
	全省范围内需要司法鉴定的企业和个人
	详见文件
	县人民医院司法鉴定所

         桦南县政府定价的涉企行政事业性收费目录清单
	序号
	收费项目
	行业主管部门
	设立依据
	收费文件
	收费范围和对象
	收费标准
	执收单位
	备注

	1
	占挖公路、损坏公路附属设施赔（补）偿费
	桦南县交通运输局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑政发[2002]52号
	占用.挖掘公路肯超限运输车辆行驶公路的
	详见文件
	桦南县公路管理站

	2
	水土保持补偿费
	桦南县水务局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	发改价格[2014]886号
黑财综〔2016〕21号
	开办生产建设项目或者从事其他生产建设活动，损坏水土保持设施、地貌植被，不能恢复原有水土保持功能的单位
	详见文件
	桦南县水土保持委员会办公室

	3
	水资源费
	桦南县水务局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑价联[2010]46号 黑价联〔2017〕43号

	直接从江河、湖泊或者地下取用水资源的单位
	详见文件
	桦南县水政水资源管理办公室

	4
	绿地挖掘赔偿费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑建城字[1986]3号
	绿地挖掘单位
	详见文件
	桦南县园林管理局

	5
	砍伐树木赔偿费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑建城字[1986]3号
	砍伐树木单位
	详见文件
	桦南县园林管理局

	6
	占用绿地费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑建城字[1986]3号
	城市绿地占用单位
	详见文件
	桦南县园林管理局

	7
	垃圾处理费
	桦南县住建局
	《黑龙江省定价目录》（黑价〔2015〕119号）
	桦价字[2021]123号
	产生垃圾的单位
	详见文件
	桦南县环卫处

	8
	城市道路占用挖掘费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑建城字[1999]第39号
	挖掘城市市政道路
	详见文件
	桦南县城市管理行政执法局

	9
	房屋所有权登记费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	发改价格[2008]924号
黑财综[2014]176号
	房屋权利人
	详见文件
	桦南县不动产登记管理局

	10
	防空地下室易地建设费
	桦南县住建局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑价联字[2003]39号
 黑财综[2014]176号
	民用建筑单位
	详见文件
	桦南县人民防空办公室

	11
	污水处理费
	桦南县住建局
	《黑龙江省定价目录》（黑价〔2015〕119号）
	桦价字[2016]3号
	污水排放企业
	详见文件
	县污水处理厂

	12
	特种设备检验检测收费
	桦南县市场监督管理局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑价联[2014]96号
 黑政办发[2014]38号
	特种设备所有单位
	详见文件
	桦南县特种设备检验研究所

	13
	无线电频率占用费
	省工信委
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	发改价格[2003]2300号、发改价格[2005]281220号、计价费[1998]218号
	设置、使用无线电台及研制、生产、销售、进口无线电设备的单位
	详见文件
	桦南县无线电管理处

	14
	诉讼费
	省.市中级法院
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	国务院令2007年第481号
	进行诉讼的当事单位
	详见文件
	县人民法院

	16
	矿产资源补偿费
	省国土       资源厅
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	国务院令1994年第150号
	采矿权人
	详见文件
	桦南县国土资源局

	17
	耕地开垦费
	省国土       资源厅
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	黑土资发[2001]111号
	凡从事非农业建设的单位
	详见文件
	桦南县国土资源局

	18
	土地闲置费
	省国土       资源厅
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	《土地管理法》,《黑龙江省土地管理条例》,黑财综[2014]176号，黑价联[2016]36号
	土地使用单位
	详见文件
	桦南县国土资源局

	19
	机动车辆号牌工本费
	县公安局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	 计价格[2001]1979号,黑价联字[2001]53号，发改价格[2004]2831号,
	机动车所有单位
	详见文件
	桦南县交通警察大队

	20
	机动车辆行驶证工本费（含临时）
	县公安局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	计价格[2001]1979号,黑价联字[2001]53号，发改价格[2004]2831号
	考试合格的机动车驾驶证申请人
	详见文件
	桦南县交通警察大队

	21
	草原植被恢复费
	县畜牧局
	《关于发布黑龙江省行政事业性收费和政府性基金目录清单并实行动态管理的通知》（黑财综【2016】83号）
	 发改价格[2010]1235号
黑价联〔2015〕22号
	进行矿藏勘查开采、工程建设征用或使用草原的单位
	详见文件
	桦南县草原管理站